
DECRETO N° 2.770

LAJA, agosto 16 del 2012
VISTOS:
1) Modificación Presupuestaria ;
2) Reunión N° 30 de fecha 16.08.12, Acuerdo N° 112 del Concejo Municipal;
3) La Ley N° 20.557de Presupuestos del Sector Público para el año 2012;
4) Decreto Alcaldicio N°3.817de fecha 13.12.11, que aprueba el Presupuesto
Municipal para el año 2012;
5) Decreto H) N° 1256 del 28.12.90 y sus modificaciones;
6) Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional
de Municipalidades y sus modificaciones;

CONSIDERANDO:

La necesidad de efectuar modificación al Presupuesto Municipal,

RESUELVO:

1.- MODIFÍQUESE el Presupuesto Municipal en las siguientes Partidas de Gastos:

o
—1

1̂—
00

</}

31

UJ
1—

02

-o
u
fO

DO

™

004

c
•o
u

C
00
in
(D
.O
D

030

031

032

033

034

035

036

037

038

039

040

041

042

043

Código 21 5: G A S T O S
DENOMINACIÓN

Iniciativas de Inversión

Proyectos

Obras civiles

MEJORAMIENTO SEDE SOCIAL J. VECINOS VILLA CAPPONI (OBRA CIVIL)

CONSTRUCCIÓN MURO CONTENCIÓN C. ADULTO MAYOR LA ESTRELLA
SANTA ANA

MEJORAMIENTO SEDE SOCIAL JUNTA VECINOS NIVEQUETEN

REPARACIÓN SEDE SOCIAL JUNTA VECINOS APELAHUE

PINTANDO MI SEDE JUNTA DE VECINOS TENIENTE MERINO

REPARACIÓN EXTERIOR SEDE JUNTA VECINOS N° 1 1 SANTA ANA

REPARACIÓN SEDE SOCIAL JUNTA VECINOS ALTOS FUTALEUFU

MEJORANDO NUESTRO PATIO TECHADO J. VECINOS QUINQUEHUE U.
VECINAL N° 1

CIERRE PERIMETRAL CANCHA DE FÚTBOL CLUB DEPORTIVO LAS TOSCAS

MEJORANDO NUESTRA SEDE CLUB TERCERA EDAD MARTA ELIA

CONSTRUYENDO NUESTRO SALÓN ASOC. GENERAL PENSIONADOS
FACELA

REPARACIÓN PROTECCIÓN SEDE SOCIAL JUNTA VECINOS VILLA LAJA

CIERRE PERIMETRAL SEDE SOCIAL JUNTA VECINOS RUCAHUE

MEJORANDO NUESTRA SEDE CLUB DEPORTIVO PUEBLO NUEVO

MODIF.TOTAL
PPTO.

MUNIC.

(MS)

504

504

8.017

442

494

499

472

339

500

432

475

500

499

500

500

500

230

www.munilaja.ci
I Municipalidad de La¡a

Baimaceda 292 Fonos: 524600- Fax; 534233 1 de 3



N° 2.770

005

006

999

044

045

046

047

003

008

009

010

011

012

013

014

015

016

017

018

019

020

021

022

023

024

025

026

027

028

001

002

003

001

002

003

004

005

006

CIERRE PERIMETRAL SEDE SOCIAL J. VECINOS RUCAHUE SUR

MEJORANDO NUESTRA INFRAESTRUCTURA CLUB ADULTO MAYOR LOS
PLACERES

PROTECCIONES PARA NUESTRA SEDE SOCIAL J. VECINOS SANTA ELENA

PROTECCIONES PARA NUESTRA SEDE SOCIAL J. VECINOS LA PINA

Equipamiento

FONDOS CONCURSABLES 2012

MEJORAMIENTO SEDE SOCIAL (EQUIPAMIENTO) J. VECINOS VILLA
CAPPONI

IMPLEMENTANDO NUESTRA COCINA J. VECINOS CERRO LA VIRGEN

EQUIPANDO NUESTRO GRUPO FOLKLÓRICO AG. FOLKLÓRICA ELIA
ESPERANZA

IMPLEMENTANDO NUESTRA COCINA J. VECINOS COSTANERA SUR

ENTRETENCIÓN Y RECREACIÓN INFANTIL J. VECINOS VILLA LOS
JARDINES

EQUIPANDO NUESTRA SEDE J VECINOS LOS CEREZOS

IMPLEMENTANDO NUESTRA COCINA CLUB DEPORTIVO RAYUELA
METALÚRGICO

IMPLEMENTANDO NUESTRA COCINA J. VECINOS LAS PLAYITAS

IMPLEMENTANDO MEJOR NUESTRA SEDE CLUB ADULTO MAYOR NUEVO
MILENIO

IMPLEMENTANDO NUESTRA COCINA CLUB TERCERA EDAD LOS ANOS
DORADOS

IMPLEMENTANDO NUESTRO COMEDOR J. VECINOS LAS CIÉNAGAS

MEJORANDO NUESTRA SEDE (EQUIPAM.) CLUB DEPORTIVO PUEBLO
NUEVO

EQUIPAMIENTO COCINA CDL PICUL

ÍMPLEMENTANDO NUESTRA COCINA CLUB TERCERA EDAD AVDA LOS
RÍOS

MEJORANDO NUESTRA INFRAESTRUCTURA CLUB ADULTO MAYOR LOS
PLACERES

ADQUISICIÓN CALEFACCIÓN CLUB ADULTO MAYOR LAZOS DE AMOR

IMPLEMENTANDO NUESTRA COCINA J. VECINOS EL MIRADOR

PROTECCIÓN PARA NUESTRA SEDE SOCIAL J. VECINOS LA PINA

EQUIPAMIENTO SEDE SOCIAL J. VECINOS LOS CIENOGOS

IMPLEMENTANDO NUESTRA COCINA J. VECINOS WALDEMAR SHUTZ

IMPLEMENTANDO NUESTRA COCINA CLUB TERCERA EDAD SEÑORAZA

Equipos

EQUIPAMIENTO COMPUTACIONAL JUNTA VECINOS PUENTE PERALES

EQUIPAMIENTO COMPUTACIONAL JUNTA DE VECINOS VILLA CERRO
ALEGRE

EQUIPAMIENTO COMPUTACIONAL J. VECINOS RIO LAJA

Otros Gastos
IMPLEMENTACION VESTUARIO CUERPO DANZA GRUPO FOLK.
NIVEQUETEN

ADQUISICIÓN CAMISETAS ALTO RENDIMIENTO CLUB DEPORTIVO
NÁUTICO LA SEÑORAZA

ADQ. IMPLEMENTACION DEPORTIVA CLUB DEPORTIVO MANUEL
RODRÍGUEZ

IMPLEMENTACION VESTUARIO CUERPO DANZA AGRUPACIÓN
FOLKLÓRICA ALLIPEN

MAS LIBROS PARA GABRIELA CDL LAJA UNIDAD VECINAL N° 6

IMPLEMENTACION DEPORTIVA CLUB DEPORTIVO RÍOS DEL SUR

500

216

500

419

(14.554)

(23.000)

50

500

485

500

500

500

500

500

500

378

500

270

457

489

169

340

438

70

485

500

315

1.295

335

460

500

5.746

500

408

498

495

500

500

www.munilaja.ci

2 de 3



N° 2.770

35

007

008

009

010

011

012

EQUIPAMIENTO COCINA SEDE SOCIAL J. VECINOS BARRIO NORTE U.
VECINAL N° 6

FIESTA BATUCADA AGRUPACIÓN CULTURAL LAJA

IMPLEMENTANDO UNA COCINA CLUB RAYUELA CONSTRUCCIÓN UNIDO
IMPLEMENTANDO NUESTRA COCINA CLUB TERCERA EDAD GABRIELA
MISTRAL
IMPLEMENTANDO EL BASQUETBOL LAJINO CLUB DEPORTIVO
BASQUETBOL UBLA LAJA

ADQUISICIÓN EQUINA AGRUP. AMIGOS DEL CABALLO SANTA ELENA

Saldo Final de Caja

—
468

500

447

430

500

500

(504)

2.- APRUÉBESE la modificación presupuestaria del Presupuesto en los
Subprogramas definidos por el Nuevo Clasificador Presupuestario que se adjunta y
forma parte Integrante de este Decreto y las Modificaciones Internas que dieran a
lugar .-
ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.-

V F / K S M / A / m f s
DISTRIBUCIÓN:/

U
INA SEPULVEDA MORA
RETAIA MUNICIPAL

A J ̂  x

VLADIMIR Fig/A TOLEDO
A L C A L D E

Depto. Administración y Finanzas
Control Interno-SS.MM.
Contraloría Región

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600- FÍK. 534233
3 de 3


